Cuenta Publica 2023

Estado de Flujos de Efectivo

(Cifras en Pesos)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

BENEMERITA ESCUELA NORMAL URBANA "PROFR. DOMINGO CARBALLO FELIX"

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

2023

2022

Origen

7,124,510

3,846,260 |

Impuestos )
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

lo

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

0
0
0
0
0
0
0

3,848,25

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

6,995,35
0

o000 O

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

0

0

Otros Origenes de Operacion

129,160

0

| Aplicacion

Servicios Personales

4,840,103

4,390,168

2,616,341

1,712,457

Materiales y Suministros

1,219,969

1,308,655

Servicios Generales

1,003,794

1,178,183

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

[«Mellelelleleilellele]

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

OO0 000I00 00000

Filujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2,284,406

_ Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebies

Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

, ;_
olojojoole

o|olololo|o o olafo|e

2,268,806

-549,417

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo v Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

150,922

700,340

2,419,728

150,922 |

Efectivo y Equivaléntes al Efectivo al Fiya(del Ejercicio
Z
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